
1 

 

Zápis 

ze 79. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 23. března 2022 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:31 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, p. místostarosta, Ing. Flandera, p. Srb, Bc. Scheinherr 

 

Omluveni: p. Srb 

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, p. Scheinherr.  

Hlasování: 4 – 0 – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní a že materiály 

byly na dnešní schůzi odeslány včas. Informuje radní, že program byl doplněn o Bod č. 18 - Žádost o 

vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná. Dotazuje se, zdali má někdo z radních nějaké 

připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o předloženém programu jednání.   

Hlasování: 4 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Paní starostka se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

  

Bod č. 3 - Uzavření smlouvy o potravinové pomoci 

Bez připomínek. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 94/22 

 

Bod č. 4 - Smlouva o právu provést stavbu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 95/22 

 

Bod č. 5 -  Schválení podání žádosti o dotaci a uzavření smlouvy o dílo na zpracování žádosti 

o dotaci na akci „Posílení separace odpadů ve městě Blatná“ 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 96/22 

 

Bod č. 6 - Žádost o povolení umístění poutačů na sloupy V 

Bez připomínek. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 97/22 

 

Bod č. 7 -  Žádost o povolení vedení pěší turistické trasy 

Bez připomínek. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 98/22 

 

Bod č. 8 - Žádost o organizaci blatenské poutě 

Bez připomínek. 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 99/22 

 

Bod č. 9 - Žádost o vstup do pozemků ve vlastnictví města Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 100/22 

 

Bod č. 10 - Žádost o schválení zhotovitele 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 101/22 

 

Bod č. 11 - Kácení dřevin obec Blatná, k. ú. Blatenka a k. ú. Blatná 

Bez připomínek.  



2 

 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 102/22 

 

Bod č. 12 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků 

z investičního fondu 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 103/22 

 

Bod č. 13 - Žádost Domova se zvláštním režimem Kotva při strakonické nemocnici, z.s., 

Strakonice, o uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o příspěvku na úhradu služeb poskytovaných 

klientovi 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 104/22 

 

Bod č. 14 - Přidělení bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou (DPS) Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 105/22 

 

Bod č. 15 - Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Paní starostka konstatuje, že individuální dotace pro Linku bezpečí byla poskytnuta tento rok. 

Nesouhlasí s poskytnutím dalšího příspěvku, a proto navrhuje neschválení usnesení. Radní s návrhem 

souhlasí.   

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 106/22 

 

Bod č. 16 - Změny rozpočtu 2022 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 107/22 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 108/22 

 

Bod č. 17 - Materiály Správy bytů 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 109/22 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 110/22 

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 111/22 

 

Bod č. 18 - Žádost o vstup do pozemku ve vlastnictví města Blatná 

Bez připomínek.  

Hlasování: 4 – 0 – 0. Usnesení č. 112/22 

 

Paní starostka sděluje radním, že ubytovna je plně obsazena ukrajinskými uprchlíky. Navrhuje, aby 

s nimi od 1.4. 2022 byla uzavřena smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou. Dále se radní 

shodly na úhradě za bydlení od 1. 4. 2022, která bude stejná jako v sociálních bytech, tedy 150 Kč za 

dospělého a 50 Kč za dítě.  

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 8:16 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

 

Zapsala: Eliška Stahlová    

 


